淮阴工学院文件
淮工教〔2023〕17 号

关于公布 2022 年立项建设校重点教材的通知

各部门、单位：

根据《淮阴工学院教材建设与管理办法》（淮工院〔2017〕

73 号），学校组织开展了校重点教材立项建设申报与评审工作。

经个人申报、二级学院审核和学校评审,共确定 2022 年立项建设

校重点教材 26 部，现予以公布。

各项目组要围绕建设目标与要求，认真做好教材研究与编写

工作。相关单位要对立项建设的重点教材加大支持，加强管理与

指导，督促项目负责人按期完成建设任务。

附件：2022 年校重点教材立项建设名单

淮阴工学院

2023 年 2 月 28 日

- 2 -

附件

2022 年校重点教材立项建设名单

序号 所在学院 教材名称 主编 教材类型

1 自动化学院 传感器与自动检测技术 张青春 修订

2 外语学院
工程类专业学位研究生英

语读写译教程

左进

于敏
修订

3 设计学院 图形创意 张光祥 修订

4 建工学院 结构力学 孙华圣 修订

5 建工学院 工程地质学 张渊 修订

6 化工学院 化工生产实习
周素芹

谭立强
修订

7 计算机学院 WEB 开发技术实践教程
王红华

李翔
修订

8 建工学院 土木工程环境保护导论
董云

刘宇翼
新编

9 建工学院 土力学与地基基础
龚成中

何春林
新编

10 机材学院 金属腐蚀与防护 潘长江 新编

11 机材学院
Creo8.0 基础及模具设计

教程
吕建强 新编

12 机材学院 热处理电阻炉设计教程 刘爱辉 新编

13 机材学院
机械工程数字化技术综合

实践教程
郑晓虎 新编

14 机材学院 机器人末端执行器 程伟 新编

15 化工学院 仪器分析(双语）
张海江

袁君
新编

- 3 -

16 化工学院

An Introduction to Health and

Safety for Science and

EngineeringStudents（纯英文）

端木传嵩

Nisar Ali
新编

17 生科学院 蔬菜栽培学实验指导 任旭琴 新编

18 生科学院 作物栽培学实验指导 陈新红 新编

19 计算机学院
机器人与人工智能——实

用型智能机器人设计

Amir

高尚兵
新编

20 计算机学院 软件测试与质量保证
高丽

陈晓兵
新编

21 电信学院 数字电子技术（案例教学）
杨玉东

唐永峰
新编

22 自动化学院 嵌入式系统设计与应用 沈骞 新编

23 设计学院 字体设计 王忆雯 新编

24 设计学院 包装设计 张洪艳 新编

25 设计学院 产品开发设计 张志强 新编

26 设计学院 产品设计表现技法 伍玉宙 新编

淮阴工学院党政办公室 2023 年 2月 28日印发